UỶ BAN NHÂN DÂN
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH PHÚ THỌ
	        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	((((
	              (((((((((((

	Số: 2224 /QĐ-UB
	                     Việt trì, ngày 23  tháng 7 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA  UBND TỈNH PHÚ THỌ

Về chế độ ưu đãi đối với cán bộ, giáo viên và sinh viên tốt nghiệp đại học

 về công tác tại Trường đại học HùngVương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 81/2003/QĐ-TTg ngày 29-4-2003 của Thủ tướng Chính phủ về thành lập Trường Đại học Hùng Vương;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tại Tờ trình số 225/TCCQ ngày 19-6-2003,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Những người làm công tác giảng dạy ở các Học viện, trường đại học, cán bộ làm việc ở Viện nghiên cứu của các bộ, ngành Trung ương có tuổi đời không quá 55 đối với nam, không quá 50 đối với nữ; sinh viên tốt nghiệp loại giỏi của các trường Đại học chính qui công lập, có chuyên ngành đào tạo phù hợp nhu cầu tuyển dụng của Trường Đại học Hùng Vương, được Hội đồng thẩm định của tỉnh chấp nhận và tự nguyện về công tác tại Trường Đại học Hùng Vương thì được hưởng chế độ trợ cấp ưu đãi qui định tại Điều 2, Quyết định này.

Điều 2. Chế độ trợ cấp ưu đãi

1. Được trợ cấp 1 lần bằng tiền là 200 triệu đồng ( đối với người có học hàm Giáo sư ), 150 triệu đồng ( đối với người có học hàm Phó giáo sư), 100 triệu đồng ( đối với người có học vị tiến sỹ), 50 triệu đồng ( đối với người có học vị Thạc sỹ)

2. Được cấp đất làm nhà ở theo định mức, phù hợp với quy hoạch được duyệt, nếu có nhu cầu về đất ở và được miễn nộp tiền sử dụng đất

3. Được tạo điều kiện bố trí việc làm thích hợp cho vợ ( chồng) hoặc con, nếu có nhu cầu về việc làm

4. Sinh viên tốt nghiệp Đại học loại giỏi được tuyển dụng vào Trường Đại học Hùng Vương không phải trải qua kỳ thi tuyển công chức, được hưởng 100% mức lương khởi điểm và được hưởng các chế độ ưu đãi quy định tại điểm 2 và 3, Điều 3 Bản qui định chế độ ưu đãi đối với cán bộ khoa học kỹ thuật, công nhân kỹ thuật bậc cao, sinh viên tốt nghiệp loại giỏi về công tác tại tỉnh ( Ban hành kèm theo Quyết định số 4463/2002/QĐ-UB ngày 18-12-2002 của UBND tỉnh )

Điều 3. Khuyến khích cán bộ, giáo viên của Trường Đại học Hùng Vương đi học để nâng cao trình độ; trong quá trình học và sau khi học xong nếu được phong học hàm, được cấp bằng học vị cao hơn thì được hưởng các chế độ ưu đãi qui định chế độ đối với cán bộ đi học ( Ban hành kèm theo Quyết định số 4466/2002/QĐ-UB ngày 18-12-2002 của UBND tỉnh )

Điều 4. Kinh phí thực hiện chế độ ưu đãi qui định tại Điều 2 và Điều 3 Quyết định này do ngân sách tỉnh chi trả. Hàng năm Trường Đại học Hùng Vương phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Tài chính - Vật giá lập kế hoạch về kinh phí trình UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 5. Ban Tổ chức chính quyền tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Địa chính, Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

Điều 6. Những đối tượng qui định tại Điều 1 Quyết định này, sau khi đã hưởng các chế độ ưu đãi mà không thực hiện đúng cam kết thì phải trả lãi các chế độ ưu đãi đã hưởng và phải chịu trách nhiệm trước cơ quan có thẩm quyền

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục - Đào tạo, Địa chính, Tài chính - Vật giá, Hiệu trưởng trường Đại học Hùng Vương, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ Quyết định thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
CHỦ TỊCH

    Ngô Đức Vượng

(Đã ký)